
 
 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 
 

Vážení rodiče, 

na základě projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, do kterého 

se naše škola přihlásí 17.10.2023, bude možné využít dotovaných obědů pro děti.  

Kdo může být podpořen: 

1. Žáci z rodin ohrožených chudobou a materiální deprivací navštěvující školu. Do podpořené 

cílové skupiny budou děti zařazeny na základě příjmové a sociální situace rodin. 

2. Rodina žáka, která je v nepříznivé finanční situaci v případě, že: 

• zákonný zástupce/rodič pobírá dávky v hmotné nouzi (doplatek na bydlení nebo 

příspěvek na živobytí) a dávky pěstounské péče a tuto skutečnost osvědčí čestným 

prohlášením, jehož přílohou bude potvrzení Úřadu práce ČR o přiznání doplatku na 

bydlení nebo příspěvku na živobytí na školní rok, ve kterém bude poskytnuta dotace na 

podporu stravování nebo 

• zákonný zástupce/rodič, který se ocitne v krátkodobé nebo dlouhodobé nepříznivé 

finanční situaci (exekuce, insolvence, úmrtí jednoho ze zákonných zástupců/rodičů 

apod.) a tu doloží čestným prohlášením a zároveň vyjádřením 3. strany, kterou dle 

charakteru nepříznivé finanční situace mohou být: 

o sociální pracovníci obcí II. a III. typu, 

o OSPOD, 

o ředitel školy/školského zařízení, které dítě navštěvuje, 

o právnické a fyzické osoby dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 

dětí, ve znění pozdějších předpisů, pověřené výkonem sociálně-právní ochrany 

dětí, 

o poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, kteří pracují s dětmi, mládeží a 

rodinami, 

o multidisciplinární tým. 

 

Co musíte udělat: 

1. Vyplnit čestné prohlášení o příjmové a sociální situaci za účelem prominutí úplaty za 

školní stravování na školní rok 2023/2024. 

2. Doložit potvrzení o pobírání příspěvku hmotné nouze, příspěvku na bydle, živobytí aj. dle 

výše uvedených informací, a to nejdéle do 10.10.2023 do kanceláře školy. 

3. Po odevzdání požadovaných dokladů se přihlásit u paní vedoucí ve školní jídelně a 

zakoupit si čip na obědy.  

4. Čerpat obědy může dítě již následný den po přihlášení ve školní jídelně. Čím dříve doložíte 

doklady, tím dříve může vaše dítě začít čerpat podporu ve formě dotovaných obědů. 

 

Čestná prohlášení si můžete vyzvednout v kanceláři školy, a to v době od 7:40 -8:00 nebo od 

13:30 – 15:30. 

 

V případě dotazů prosím kontaktujte vedení školy na telefonu 354 433 180, 731 612 429 nebo 

osobně v kanceláři školy 

 

Mgr. Štěpánka Černá, MBA, ředitelka školy 


